Prorrogar o prazo da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de 07/12/2025 a 07/12/2026.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO APÓS O REAJUSTE

2.1. Em função do reajuste de preços da Cláusula Primeira deste termo, o valor total estimado da contratação terá um reajuste de
R$ 11.431,43 (onze mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e três centavos) , a partir de 05/07/2025.

2.2. Desta forma, o valor total estimado para a vigência de 07/12/2024 a 07/12/2025 passa a ser de R$ 225.102,93 (duzentos e
vinte e cinco mil cento e dois reais e noventa e três centavos), conforme tabela resumida abaixo:

 

Item Quant. Unid. Descrição dos materiais Marca Valor
Unitário Valor Total

1 150 Unid. Camisetas de poliamida carbon 110g (...). Tamanho P. F.U R$ 57,10 R$ 8.564,89
2 300 Unid. Camisetas de poliamida carbon 110g (...).

[...]

serão calculados pela equipe de gestão e fiscalização, considerando os preços reajustados, e encaminhados para pagamento.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO PARA A NOVA VIGÊNCIA

3.1. O valor total estimado para a nova vigência, de 07/12/2025 a 07/12/2026, é de R$ 225.102,93 (duzentos e vinte e cinco mil
cento e dois reais e noventa e três centavos), conforme tabela resumida abaixo:

Item Quant. Unid. Descrição dos materiais Marca Valor
Unitário Valor Total

1 150 Unid. Camisetas de poliamida carbon 110g (...). Tamanho P. F.U R$ 57,10 R$ 8.564,89
2 300 Unid. Camisetas de poliamida carbon 110g (...).

[...]

A Contratada deverá ajustar a garantia de execução do Contrato conforme subcláusulas 11.3 e 11.4 do Contrato Original.

4.2. Dessa forma, a contratada deverá apresentar garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 2021, em valor
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, ou seja, de R$ 11.255,15 (onze mil duzentos e cinquenta e cinco reais e
quinze centavos).

4.3. A garantia deverá estar de acordo com as exigências constantes na Cláusula Décima Primeira do Contrato Original.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral